
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8647

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 2007-2013 15 febbraio 2016, n. 1
Reg. CE n. 1698/05 - P.S.R. Regione Puglia 2007 – 2013 - Misura 214 – Azione 1 “Agricoltura Biologica 
– Bando 2015 – Approvazione elenchi delle “Domande ammissibili a finanziamento” (Allegato A), delle 
“Domande non ammissibili a finanziamento” (Allegato B) e delle “Domande in corso di verifica” (Allegato 
C).

ll giorno 15-02-2016 nella sede del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela dell’Ambiente — 
Lungomare Nazario Sauro, 45/47 — BARI.

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/07/1998;

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001;

VISTO l’articolo 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’articolo 18 del D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

Sulla base della istruttoria del Responsabile dell’Asse II e del Responsabile di Misura 214 azione 1, del Pro-
gramma di Sviluppo Rurale (PSR) 2007/2013 della Regione Puglia dalla quale emerge quanto segue.

VISTO il PSR 2007/2013 della Regione Puglia approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2008) 
737 del 18/02/2008 e dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 148 del 12/02/2008, pubblicato nel BURP 
n. 34 del 29/02/2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010 con la quale la Commissione Europea ha approvato la 
revisione del PSR 2007/2013 della Regione Puglia, successivamente approvata dalla Giunta Regionale con 
Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubblicata nel BURP n. 93 del 25/05/2010;

VISTA la Decisione C(2012) 9700 del 19/12/2012 con la quale la Commissione Europea ha approvato la 
revisione del PSR 2007/2013 della Regione Puglia che modifica la decisione della Commissione C(2008) 737 
del 18/02/2008 recante approvazione del programma di sviluppo rurale;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione (DAdG) n. 108 del 12/05/2015, pubblicata nel BURP n. 
68 del 14/05/2015, con la quale è stato approvato il bando pubblico per la presentazione delle domande di 
aiuto a valere sulla Misura 214 — Azione 1 “Agricoltura Biologica” e con lo stesso sono state definite le mo-
dalità e termini per la presentazione delle domande di aiuto;

VISTA la DAdG n. 113 del 18/05/2015, pubblicata nel BURP n. 71 del 21/05/2015, con la quale è stato 
modificato il termine ultimo per la presentazione delle domande di aiuto e pagamento ai sensi del Reg. (UE) 
n. 1305/2013 del Consiglio del 17/12/2013 e del Reg. (CE) 1698/2005 - Campagna 2015;

VISTA la DAdG n. 140 del 12/06/2015, pubblicata nel BURP n. 85 del 18/06/2015, con la quale è stato 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168648

modificato il paragrafo 5 “Soggetti Beneficiari” del Bando della Misura 214 Azione 1 “Agricoltura Biologica” 
pubblicato sul BURP n. 68/2015;

CONSIDERATO che la misura 214 azione 1 rientra nella procedura AGEA di istruttoria automatizzata e che 
per la gestione della stessa, il sistema ha previsto specifiche anomalie di tipo: ITC, ITM, ITF, SRB e SRC, che se 
PRESENTI (accese) o ASSENTI (spente) determinano se la domanda di aiuto/pagamento seguirà l’iter di istrut-
toria automatizzata oppure di istruttoria regionale;

CONSIDERATO che sono state rilasciate sul portale SIAN n° 3509 domande di aiuto, per un importo richie-
sto rientrante nei limiti delle risorse finanziarie disponibili, e che pertanto è risultato superfluo procedere 
all’attribuzione dei punteggi derivanti dai Criteri di Selezione e alla formulazione della graduatoria;

CONSIDERATO che i controlli di ricevibilità ed ammissibilità delle domande rilasciate sul Portale Sian e 
presentate all’Ufficio Provinciale dell’Agricoltura competente per territorio, secondo le disposizioni previste 
dal Bando e smi, sono state effettuate sia attraverso il controllo cartaceo della documentazione inserita nel 
plico e sia attraverso l’incrocio con Banche dati nazionali e regionali;

VISTA la nota prot. AOO/APSR n. 18017 del 14/10/2015, con la quale l’Autorità di Gestione del PSR, ha 
trasmesso ad Agea per la Misura 214 - azione 1- sia la procedura per il pagamento attraverso l’istruttoria au-
tomatizzata, sia gli esiti derivanti dai controlli di ricevibilità ed ammissibilità (ITC);

CONSIDERATO il bando prevede al paragrafo 10.9 che la Regione Puglia — Area politiche per lo Sviluppo 
Rurale — che a seguito della verifica dei requisiti di ammissibilità previsti, con apposito provvedimento am-
ministrativo, approva l’elenco delle Domande ammissibili e l’elenco delle Domande non ammissibili agli aiuti 
della Misura 214 - azione 1;

PRESO ATTO che a seguito dei controlli effettuati, per diverse domande di aiuto/pagamento è stato ve-
rificato che sussistono i requisiti di ammissibilità previsti dal Bando e smi e pertanto risultano ammissibili a 
finanziamento;

PRESO ATTO che a seguito dei controlli effettuati, per diverse domande di aiuto/pagamento è stato verifi-
cato che non sussistono i requisiti di ammissibilità previsti dal Bando e smi, mentre per altre domande risul-
tano presenti anomalie di tipo ITM- SRB- SRD che non permettono la conclusione dell’istruttoria e pertanto 
è necessario per poter stabilire la loro definitiva ammissibilità o non ammissibilità, effettuare da parte degli 
Uffici Provinciali dell’Agricoltura competenti per il territorio, controlli più approfonditi, con eventuale richiesta 
di documentazione integrativa;

CONSIDERATO per i Beneficiari ammissibili a finanziamento, il presente atto costituisce comunicazione di 
ammissibilità, nonché provvedimento di concessione dell’aiuto comunitario, condizionato sia all’eventuale 
chiusura definitiva dell’istruttoria sul Portale Sian, sia dal rispetto degli impegni ed obblighi previsti dal bando;

TANTO PREMESSO e per le ragioni innanzi esposte, si propone:
·	 di approvare l’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento, riportante l’elenco delle “Domande 

ammissibili a finanziamento”;
·	 di approvare l’Allegato B, parte integrante del presente provvedimento, riportante l’elenco delle “Domande 

non ammissibili a finanziamento”;
·	 di approvare l’Allegato C, parte integrante del presente provvedimento, riportante l’elenco delle “Domande 

in corso di verifica”;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8649

·	 di stabilire che, per le domande inserite nell’Allegato B, ai sensi della Legge 241/90, sarà data comunicazione 
all’interessato, da parte dell’U.P.A. competente, a mezzo raccomandata a/r. specificandone le motivazioni;

·	 di stabilire che, per le domande inserite nell’Allegato C, qualora gli Uffici provinciali a seguito dei controlli 
più approfonditi, abbiano bisogno di documentazione integrativa, sarà data comunicazione all’interessato, 
a mezzo raccomandata a/r. specificandone le motivazioni.

VERIFICA Al SENSI DEL D.Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2001
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa 

né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla 
Regione e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA
-  di confermare quanto indicato nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate;
-  di approvare l’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento, riportante l’elenco delle “Domande 

ammissibili a finanziamento”;
-  di approvare l’Allegato B, parte integrante del presente provvedimento, riportante l’elenco delle “Domande 

non ammissibili a finanziamento”;
-  di approvare l’Allegato C, parte integrante del presente provvedimento, riportante l’elenco delle “Domande 

in corso di verifica”;
-  di stabilire che, per le domande inserite nell’Allegato B, ai sensi della Legge 241/90, sarà data comunicazio-

ne all’interessato, da parte dell’U.P.A. competente, a mezzo raccomandata a/r. specificandone le motivazio-
ni;

-  di stabilire che, per le domande inserite nell’Allegato C, qualora gli Uffici provinciali a seguito dei controlli 
più approfonditi, abbiano bisogno di documentazione integrativa, sarà data comunicazione all’interessato, 
a mezzo raccomandata a/r. specificandone le motivazioni;

-  di pubblicare il presente provvedimento nel BURP e nel sito www.svilupporurale.regione_puglia.it;
-  di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
-  di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale; - di dare atto che il presente 

provvedimento:
·	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
·	 sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
·	 è composto da n° 4 facciate timbrate e vidimate, dall’Allegato A composto da n° 41 facciate, timbrate e 

vidimate, dall’Allegato B composto da n° 1 facciate, timbrate e vidimate, ed è adottato in originale e l’alle-
gato C composto da n° 10 facciate, timbrate e vidimate, ed è adottato in originale.

L’AUTORITA’ DI GESTIONE DEL PSR



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168650



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8651



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168652



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8653



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168654



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8655



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168656



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8657



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168658



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8659



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168660



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8661



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168662



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8663



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168664



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8665



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168666



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8667



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168668



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8669



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168670



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8671



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168672



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8673



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168674



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8675



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168676



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8677



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168678



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8679



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168680



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8681



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168682



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8683



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168684



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8685



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168686



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8687



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168688



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8689



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168690



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8691



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168692



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8693



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168694



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8695



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168696



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8697



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168698



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8699



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-20168700



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 19 del 25-2-2016 8701


